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382.DN.7.2024








Torzym, 19.06.2024 r.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 382.DN.4.2024, Nazwa zadania: „Usługa całodobowego żywienia pacjentów” Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego w Torzymiu Sp. z o.o.
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno – Kardiologiczny w Torzymiu Sp. z o. o. poniżej przedstawia wyjaśnienia treści przedmiotowej specyfikacji: 
Pytanie nr 1. 
Prosimy o zmianę kryterium oceny ofert odległości od miejsca wytwarzania posiłków do siedziby Zamawiającego – waga kryterium 30 pkt na:

b) Odległość powyżej 60 km– 0 pkt.

Odległość od 40 km do 60 km– 15 pkt.

Odległość do 40 km– 30 pkt.

Tak określone kryterium nie spowoduje utraty na jakości dostarczanych posiłków

Należy  mieć na uwadze, że określenie kryteriów i ich wag nie może prowadzić do preferowania konkretnego produktu, które nie ma uzasadnienia w obiektywnej potrzebie zamawiającego.

Przepis art. 241 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga, aby kryteria oceny ofert były związane z przedmiotem zamówienia. W komentarzu przygotowanym przez Urząd Zamówień Publicznych wyjaśniono na str. 748, że „(...) w swobodzie wyboru kryteriów oceny ofert zamawiający są również ograniczeni tym, że wybrane przez nich kryteria powinny pozostawać w związku z przedmiotem zamówienia. Co więcej – wybrane kryteria powinny umożliwiać wybór najkorzystniejszej oferty, czyli muszą być odpowiednie do ustalenia, która z ofert w odniesieniu do przedmiotu zamówienia będzie najkorzystniejsza. Kryteria oceny ofert powinny być związane z przedmiotem zamówienia, proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i niedyskryminujące”.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 16 maja 2022 r., sygn. akt KIO 1128/22

W ocenie Izby zamawiający nie może również dowolnie przypisać wag w kryterium pozacenowym. W tej kwestii skład orzekający stwierdził, że „(...) przypisanie wagi poszczególnym kryteriom jakościowym nie może w sposób niezasadny i dyskryminacyjny pośrednio czy bezpośrednio preferować określonych rozwiązań technicznych czy określonych produktów. Oznacza to w praktyce konieczność ustalenia właściwych proporcji w poszczególnych kryteriach. Nie mogą to być ustalenia dowolne i nie mogą prowadzić do sytuacji, w których porównywalnie jakościowe produkty na skutek sztucznych manipulacji, kryteriami w ramach kryteriów oceny ofert, nie mogą skutecznie rywalizować z procesie ubiegania się o zamówienia publiczne z uwagi na niezasadne preferencje w kryteriach jakościowych. Tego rodzaju postępowanie byłoby równoznaczne z naruszeniem zasady proporcjonalności oraz nieuprawnionym nierównym traktowaniem wykonawców”.

Odpowiedź. 
Zamawiający, Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno – Kardiologiczny w Torzymiu Sp. z o. o. informuje, iż odległość od kuchni do siedziby Zamawiającego a co za tym idzie konieczność dowozu posiłków w określonym czasie i wymaganej jakości niewątpliwie ma wpływ, jak wynika z doświadczenia Zamawiającego, na realizację tego rodzaju zamówienia. W takim przypadku przy większej odległości kuchni od siedziby Zamawiającego w sytuacji zakwestionowania jakości dostarczanego posiłku iluzorycznym czyni jego wymianę a taka konieczność zachodziła i w trakcie realizacji zamówienia może zachodzić. Pacjent nie może przecież pozostać bez posiłku. Nie może też otrzymać posiłku nie odpowiadającego podstawowym standardom i jakości. Fakt ten powoduje, iż zastosowane kryterium jest związane z przedmiotem zamówienia. Art. 241 ust. 2 ustawy Pzp stanowi, iż związek kryteriów oceny ofert z przedmiotem zamówienia istnieje wówczas, gdy kryteria te dotyczą robót budowlanych, dostaw lub usług, będących przedmiotem zamówienia w dowolnych aspektach oraz w odniesieniu do dowolnych etapów ich cyklu życia, w tym do elementów składających się na proces produkcji, dostarczania lub wprowadzania na rynek, nawet jeżeli elementy te nie są istotną cechą przedmiotu zamówienia.
Zamawiający jednocześnie dookreśla zasady dokonywania pomiaru odległości, wprowadzając w rozdziale XIX. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu obliczania oceny ofert w pkt. 9 litera b.) dodatkowy zapis o brzmieniu:
Pomiar dokonywany będzie najkrótszą drogą przy użyciu aplikacji Google Maps (odległość drogowa, środek komunikacji - samochód).  Zamawiający dokona obliczenia odległości w km za pomocą współrzędnych GPS w Google Maps poprzez oznaczenie pozycji wskazanej przez Wykonawcę lokalizacji miejsca wytwarzania posiłków, a pozycją  Szpitala. Zamawiający dokona obliczenia odległości w km za pomocą narzędzia „wyznacz trasę” w Google Maps poprzez oznaczenie pozycji wskazanej przez Wykonawcę lokalizacji miejsca wytwarzania posiłków, a pozycją Szpitala. 

Pytanie nr 2. 
Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ? 
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od lipca 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

Odpowiedź. 
Zamawiający, Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno – Kardiologiczny w Torzymiu Sp. z o. o. przewiduje rozpoczęcie usługi od dnia 01.07.2024 r., tym samym Wykonawca jest zobligowany skalkulować cenę ofertową z uwzględnieniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 obowiązującej na dzień 1 lipca 2024 roku, tj. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r.

Ponadto, 
działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno – Kardiologiczny w Torzymiu Sp. z o. o. dokonuje zmiany treści rozdziału XXII. Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany, w zakresie projektowanych postanowień umowy (stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ). 

6. Zamawiający wykreśla dodany w par. 3 ust. 12 załącznika nr 5 do SWZ (pn. Wzór umowy), jednocześnie postanowienia dotyczące waloryzacji wynagrodzenia zostają wprowadzone w par. 9 załącznika nr 5 do SWZ (pn. Wzór umowy) wprowadza par. 6 i kolejne o następującym brzmieniu

7. Na podstawie art. 439 ust. 1 ustawy Pzp każda ze Stron uprawniona jest do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, gdy średnia wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszonych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (zwanych dalej „wskaźnikiem GUS”) za 6 (sześć) następujących po sobie miesięcy wynika, że średnia arytmetyczna ogłaszanych miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych, wynosi mniej niż 97 lub więcej niż 103. 

8. Średnia arytmetyczna, o której mowa w lit. a wyliczana zostanie na podstawie danych w tabeli „Miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 roku” w części „Analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100” prezentowanej na stronie GUS w zakładce „Obszary tematyczne” i dalej „Ceny. Handel” w tabeli „Wskaźniki cen” w poz. „Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych (pot. inflacja)”. 

9. Waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest nie częściej niż raz na 6 miesięcy. Pierwsza waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. Waloryzacja nie dotyczy przedmiotu zamówienia wykonanego przed datą złożenia wniosku.
10. Waloryzacja będzie polegała na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia za przedmiot zamówienia wykonany po dniu złożenia wniosku. Do wystąpienia z wnioskiem o waloryzację w sytuacji, gdy wskaźnik GUS, o którym mowa w ust. 20, jest ujemny, uprawniony jest również Zamawiający.

11. Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie w formie pisemnej wniosek o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia/cen jednostkowych wraz z uzasadnieniem wskazującym wysokość wskaźników GUS za sześć następujących po sobie miesięcy oraz przedmiot i wartość zamówienia podlegającego waloryzacji. Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania wniosku o wzrost wynagrodzenia , w szczególności przedstawienia szczegółowej kalkulacji wzrostu poszczególnych kosztów wykonania przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wyliczonej średniej wskaźników GUS, o którym mowa w ust. 7, oraz pisemnego uzasadnienia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu zamówienia. Obowiązek wykazania wpływu ww. zmian cen materiałów lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu zamówienia obciąża Wykonawcę, a okoliczności powoływane przez Wykonawcę muszą pozostawać w ścisłym związku z przedmiotem zamówienia W przypadku wniosku o obniżenie wynagrodzenia za przedmiot zamówienia zainteresowana strona zobowiązana jest do udokumentowania wniosku, w szczególności przedstawienia kalkulacji obniżenia wynagrodzenia z uwzględnieniem średniej wskaźników GUS, o których mowa w ust.7.
12. W ramach waloryzacji nowa stawka jednostkowa zostanie ustalona w następujący sposób:

Cn = Cp + ( Cp x CPII ) x A

gdzie:

Cn to kwota danej nowej stawki jednostkowej po dokonaniu waloryzacji (wyrażona w PLN);

Cp to kwota danej stawki jednostkowej pierwotnie podana w Ofercie (wyrażona w PLN);

CPII to procentowa wartość wzrostu cen wynikająca z właściwego Wskaźnika GUS (wyrażona jako %)

A to stały współczynnik o wartości (0,5) obrazujący wynagrodzenia, które nie podlega waloryzacji (element niewaloryzowany).

z zastrzeżeniem, że w przypadku, gdy:

(i) wartość wzrostu cen wynikająca z właściwego Wskaźnika GUS będzie mniejsza niż 3 punktów to wówczas do obliczenia Cn zostanie przyjęta wartość 0 (zero);

(ii) wartość spadku cen wynikająca z właściwego Wskaźnika GUS będzie mniejsza niż 3 punktów to wówczas do obliczenia Cn zostanie przyjęta wartość 0 (zero);

13. Stały współczynnik A obrazuje część wynagrodzenia, które nie podlega waloryzacji (element niewaloryzowany). Współczynnik pozwala na równomierne rozłożenie na obie strony kosztów ryzyka niemożliwego do przewidzenia wzrostu cen materiałów i kosztów niezbędnych do wykonania umowy. 

14. W przypadku, gdy wartość CPII wynosić będzie 0 (zero) to wówczas waloryzacja nie będzie dokonywana.

15. Wyniki mnożenia zostaną zaokrąglone do dwóch miejsc po przecinku.

16. Wniosek o zmianę może dotyczyć wyłącznie wynagrodzenia za zakres Przedmiotu Umowy nie odebrany przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku.

17. Zmiana umowy dotycząca zmiany wynagrodzenia, po zaakceptowaniu wniosku przez obie strony, winna zostać wprowadzona poprzez zawarcie aneksu do umowy.

18. Maksymalna zmiana wartości wynagrodzenia Wykonawcy tj. suma wszystkich wprowadzonych zmian na podstawie ww. postanowień nie może przekroczyć łącznie wartości stanowiącej 7% wartości kontraktu określonego pierwotnie w umowie.

19. W przypadku dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie podpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania Podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:

a. przedmiotem umowy są roboty budowlane, usługi, dostawy

b. okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.

20. Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w ust. 17 powyżej.       

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno – Kardiologiczny w Torzymiu Sp. z o. o. dokonuje zmiany treści rozdziału
VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

1. Termin wykonania zamówienia wynosi od 01.07.2024 r. – 30.06.2025 r.

2. Zamawiający informuje, iż jeżeli do podpisania umowy dojdzie po dniu 1 lipca 2024 roku, termin wykonania umowy obowiązywać będzie od dnia podpisania umowy do dnia 30.06.2025 roku. 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 3 w zw. z ust. 5 ustawy Pzp Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert. 
Miejsce i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/938960 myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 28.06.2024 r. do godziny 09:00
Otwarcie ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi 28.06.2024 r. o godzinie 9:30  niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.
Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

______________________________                          

Katarzyna Lebiotkowska Prezes Zarządu
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